XI. Si is, qui provocavit, ex necessitate iudicis sententiae satisfecerit, in causa appellationis victor ea, quae solvit, recipit.

XII. Si magistratus contra ordinem duumvirum creaverit, voces populi secutus, nec appellatione opus est, propter apertam iniquitatem.

XIII. Nihil obest, non expressam esse causam, ob quam quis appellat. Recte quis vel ob unam causam appellat.

XIV. Si controversia de testamento mota heres colludat, legatarii et qui libertate honorati sunt, appellare possunt: sed et principalem causam agere. Si heres vocatus et dicto non audiens condemnatus sit, adversus eum solum sententia valet; legatis autem et libertatibus nihil nocet: sed hi, qui eis honorati sunt, adversus eum, qui vicit, agunt.

XV. Servi dannati tunc appellare possunt, cum neque dominus, neque alias nomine domini appellaverit.

XVI. Cum damnatos statim puniri publice interest, appellationem eorum recipere non oportet: ut sunt insignes latrones vel seditiosorum concitatores vel duces factionum.

XVII. Si separatim de sorte et separatim de usurris sententia statuerit, duabus appellationibus opus est.

Si tutor datus appellaverit, interim curator datur. Si vero pupillo hereditas adeunda sit, tutor datur, quia curator auctoritatem interponere non potest.

XVIII. Dominus, qui pro servo appellavit, etiam per procuratorem sive mandatarium appellationem exercet.

XIX. Si manifeste contra legem sententia pronuntiata sit, non valet: et denuo sine appellatione causa agitur, licet condemnatus, qui appellavit, praescriptione submotus sit.

XX. Si quis omissio iudice competente Principem appellaverit, ad competentem remittitur: unde qui apud iudicem datum litigat, si Imperatorem appellaverit, remittitur ad Praesidem, qui iudicem dedit.

Si ex duobus magistratibus municipalibus creatis unus appellaverit, alter eius locum replet. Si ambo appellaverint, alias interim creatur: et qui non iuste appellaverit, damnum saret, quod civitas passa est. Si vero iusta pronuntietur appellatio, iudices aestimabunt, quis damnum praestet. Et in locum aedilis alias assumitur, quo ad usque appellatio eius examinatur.

Non facile fructus agri post appellationem sequentur, sed cum pupilli litigantes ab adversariis suis vexantur.

^{z)} Cap. 11. habet Syn. p. 107. ^{a)} Sic Fabr. Cod. Coisl. προφανῶς. ^{b)} Cod. Coisl. addit. τινά, quod deest apud Fabr. ^{c)} Cod. Coisl. δῆται. ^{d)} Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. δημοσία sine iota subscripto. ^{e)} ταῖ Cod. Coisl. Pro ταῖ habet ή Fabr. ^{f)} Sic Fabr. Cod. Coisl. verba transponit ἐπαγγελθεῖν τὸν ἀνηψον. ^{g)} Sic Fabr. et Cod. Coisl. ^{h)} η addunt Cod. Coisl. et Theod. Deest apud Fabr. ⁱ⁾ Fabr. post ἄνωθεν inserit γέν. Quod melius in Cod. Coisl. et Theod. deest. ^{k)} Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἔγκλησθη. ^{l)} Theod. παρεγγαρῆς. ^{m)} τὸν inserit Cod. Coisl. quod deest apud Fabr. ⁿ⁾ Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐγκάτεσσατ. ^{o)} Cod. Coisl. inserit δέ, quod deest apud Fabr. ^{p)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐν τῷ πόλει. ^{q)} τὸν Cod. Coisl. Deest apud Fabr. ^{r)} Cod. Coisl. η ἐπαγγελτος. Fabr. ἐγκλησθος omisso articulo η. ^{s)} In textu Digestorum vera lectio est: *cum populis traherentur*. Alii legunt *populi traherentur*. Graeci in suis Codicibus legerunt *pupilli traherentur*; unde explicandum, eos translatuisse: ὅτε ἄνηψοι δικαιουνται διαγόνοται. Sic certe legit Fabr. Cod. Coisl. habet ἀνήψον δικαιουμένων. cf. Hoffmann. Meletem. Diss. XXXII. §. 1.